



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකාරයන් අලුත්ගුණු පිළිවෙශ වෙන්හැඳු හෝ කොරබුවක් සොයාගැනීමට පිළිවෙශ වෙන්හැඳු හෝ දූෂ්චිලක් කරන අයෙකුට පොලිසියේ ඉත්සුපෑකටර් ජනරෝගීයෙකු සියන හැටිකාට හාංචිදෙන්ට හෙදෙනවා ඇත. මේ කොරබුවක් යමේන වෙත තුළ සම්භාධිතයාන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිනිලියාන්ට හෙදෙනවා ඇත. සැහැලිකිය සිරකාරසිය ඇල්ලීමට භාෂි සිරගෙවලට ඉත්සුපෑකටර් ජනරෝගීයෙකු ඉල්ලියුතුයි.

තුතරවානියාප පිළිත්තක් අල්ලත් තිරුත්දුමෙක් කණුපිළිත්තක්පත්ත් අධිවික්කී රැවරුක්කුම් පොලිස් ඉන්ස්පේක්ටර් ජොන්තලින්ත සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කාට කිටෙක්කුම්. තිරුත්දුමෙක් සැවත්තිරුපවරුක්කු විරෝධතාරාප ව්‍යක්තිවාක්කපත්ත්ම්. තපපිප්පොන මත්‍යමත්කාරරාප පිළිත්තව්‍යක්කු වෙනුමත් මත්‍යවිෂ්ට අන්ස්පෙක්ටර් ජොන්තලින්ත කෙටුප්පෙර්තුක්කාණලාම්.

## WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with burglary at Koggoda on April 7, 1898. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 18,578 for their arrest :—

(1) Alutgama James; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 6 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot with a piece of cloth; wears full beard and moustaches; birthplace, Alutgama in Siyane korale; general residence, plumbago pits; is well known to Don Hendrick Saparamadu Appuhamy.

(2) William; is a Sinhalese; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, curly, tied in a knot; has slight beard and whiskers; birthplace, Kittangoda, Galle District; is well known to Don Hendrick Saparamadu Appuhamy.

(3) Baron; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, teeth, and eyes, ordinary; mouth, large; hair, cropped short; wears billygoat beard; birthplace, said to be Godagama, Galle District; general residence, Botale in Hapitigam korale; haunts Wallagala, Maduragoda, Negombo, and Botale; is said to be keeping a woman at Botale; relation, Puncha of Niyadandupola; friend, Welimada alias Andrisa; is well known to Don Hendrick Saparamadu Appuhamy.

The two under-mentioned persons are charged with house-breaking and theft at Totakanatta on about May, 1898. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,725 for their arrest :—

(1) Galboda Arachchige Endoris; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 1 in.; make, stout; complexion, fair; nose, long; mouth and teeth, ordinary; eyes, small, brown; hair, black, tied in a knot; wears full beard; birthplace, Viyanduwa of Pahalamhaya; general residence, Viyanduwa and Malagoda; haunts Kitulgoda in Colombo District; is married; has three members in the family; wife lives at Viyanduwa; brother, Galboda Arachchige Abraham; cousin, Don David Gunawardena of Totakanatta; is well known to the 2nd Vidane Arachchi and Peace Officer of Pahalamhaya.

(2) Galboda Arachchige Carolis; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age,

25 years; height, 5 ft. 2 in.; make, ordinary; complexion, dark; nose, long; mouth and teeth, ordinary; eyes, large, black; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; has marks of parangi on feet; birthplace and general residence, Totakanatta in Pahalamhaya; haunts Nawuntuduwa in Colombo; is unmarried; brother, Galboda Arachchige Kaluhamy; cousin, Don David Gunawardena, both of Totakanatta; is well known to the 2nd Vidane Arachchi and Peace Officer of Pahalamhaya.

The two under-mentioned persons are charged with causing hurt with clubs at Wall street, Kotahena, on June 14, 1898. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 53,367 for their arrest :—

(1) Denis Hamy; is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion Buddhist; occupation, goldsmith; age, 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, dark; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Matara, Galle District; general residence, Wall street, Kotahena; haunts Pettah and Maradana; keeps a mistress named Baby at Wall street; is well known to Kanpelegadege Kaythan and Police Constable No. 399 Mannen, of Kotahena.

(2) Sara; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 28 years; height, 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, fair; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Hettiyawatta, Colombo; haunts Pettah and Maradana; wife named Nonohamy, lives at Hettiyawatta; is well known to Sinnan, Kaythan, and Police Constable No. 275 Daniel.

## STOLEN.

ON May 21, 1898, from the owner's boutique at Kumbalwela: 3 gold earpins, 1 gold watch chain, 1 gold earring, 4 silver hairpins, 10 silver buttons set with precious stones, 1 silver chain with a dollar attached, 1 nose ornament, 1 silk umbrella, 1 pair merino drawers, 1 flannel banian, 1 saron cloth, 1 white handkerchief, 1 red silk handkerchief, 1 red saron, 6 gauze banians, 1 amber bead necklace, 1 string of coral beads, 1 rosary made of black and red coral beads, 2 bags rice, 2 half bags rice, 1 big knife, 1 American knife, 1 penknife, 1 timepiece, 1 dozen tumblers, 1 pair of spectacles, 2 gross match boxes, 2 tins biscuits, 3 table knives. Owner, Sinna Lebbe Marikar Packeer Mohideen.

On May 25, 1898, from a dwelling-house at Peliyagoda-pattiya: 3 gold shirt buttons, 1 silver watch (plate cracked)

and chain, 1 silver hairpin, 1 black camboy, 1 black merino cloth, 4 white shirts, 4 woollen cloths, 1 shawl, 4 drill coats, 7 pairs child's cloaks, 1 child's hat, 1 penknife, point of the big blade is broken, 1 lady's tortoise-shell comb. Owner, M. Paul Perera.

On May 31, 1898, from a boutique at Maskeliya : 3 silver studs. 1 alpaca umbrella, 1 crooked comb, 1 Cannanore coat, 1 white cloth, 1 white shirt, 1 towel, 2 pass-books. Owner, B. Sinho Appu.

On May 31, 1898, from a boutique at Maskeliya: 1 crooked comb, 1 alpaca umbrella, 1 Cannanore coat, 1 white cloth, 1 towel, 1 leather belt. Owner Pody Sinho.

On June 6, 1898, from the owner's house at Kollupitiya : 1 gold bracelet (broad) set with a single ruby, 1 diamond spray ring, 1 sapphire hoop ring, 1 paper box contains 1 silver bracelets, 1 butterfly brooch and 3 coral stones, 1 large silver Indian work buckle, 1 black cord, mourning chain with a gold ring attached, 2 linen handkerchiefs hem-stitched, marked "A. O. Joseph" in corner, 1 red Morocco purse contains 1 receipt for Rs. 16 from N. S. Campbell & Co., Rs. 25 in notes, 25 cents and a quarter cent, 1 bunch of keys with a silver chain attached. Owner, Mr. E. R. Joseph.

On June 6 and 7, 1898, from the owner's bedroom at Queen street, Fort: 1 lady's gold watch, has initials "C. R. and A." on back, with a metal chain attached, 2 gold studs, 1 five-rupee note, 1 cardboard box bearing the name of Don Theodoris & Co., jeweller, Chatham street, Fort, contains uncut stones, a gold ring set with pearls, rubies, and torques, 1 shilling and 3 penny pieces in silver. Owner, Colour-Sergeant Rathborne, L. N. L. R.

On June 9, 1898, from the owner's bedroom at the Grand Oriental Hotel : 1 red folding pocket-book contains Rs. 100 in ten-rupee notes and some papers. Owner, Mr. E. B. Smith. Cargills, Limited.

On or about June 9, 1898, from the owner's bungalow, Guildford crescent at Cinnamon Gardens : 1 violin with bow and a silk handkerchief. Owner Mr M. Finlay.

## STOLEN OR STRAYED

**STOLEN OR STRAYED.**  
ON May 28, 1898, from the owner's compound at Cheviateru, Jaffna : a brown bull. Owner, Sinnatamby Ponnambalam.

On June 2, 1898, from the Racecourse at Cinnamon Gardens : a white bull branded "H. C." on left side ; has a red patch on forehead ; tail, long ; horns, about 1 in. in length ; height about 3 ft. ; age, about 2½ years. Owner, H. Aron Pieries.

**LOST OR STOLEN**

**O**N May 18, 1898, from a hotel at Nuwara Eliya : a diamond used in cutting glass. Owner, Mr. R. S. Dissanavake.

**FOUND.**

**ON** June 2, 1898, in the possession of John Dasenayake and Simon Almeida : 1 silk cloth, 2 soman cloths, 4 cigar mouthpieces with cases, 12 strings of imitation beads, 1 brass chain, 1 Waterbury watch, 1 umbrella. Owner can apply to the Police Magistrate, Colombo.

On June 3, 1898, at Queensland bungalow, Maskeliya : a black Dachshund slut, has brown spots on forelegs and eyebrows. Owner can apply to the Police Sergeant, Maskeliva.

On June 7, 1898, a white terrier dog: has a brown patch on back near the root of tail and 2 other patches on ears; tail, long, curly; height, 10 in.; has a new collar on neck bearing No. 1,444. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

On June 11, 1898, at the Passengers' Jetty, Fort : a white terrier dog, has two red spots on eyebrows and a white stripe mark on middle of forehead ; face, black ; tail, cut short ; height,  $1\frac{1}{2}$  ft. Owner can apply to the Inspector of Police, Fort.

MISSING.

ON June 1, 1898, from the bungalow of Elbedde estate: a black Dachshund; age, about 3 years; height, about 6 in.; answers to the name "Eva." Owner, Mr. R. S. Piris, Elbedde estate, Agrapathna.

**NOTICE.**

**K**ANDALIAPPY HETTIGE BABAPPU, alias Kahaduwage Babappu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1425 of May 28, 1897, has been arrested.

ତୋଳିବାରେ କିମ୍ବା କାରା ହେ.

ඩී 1898 ක්වි අපේල් වස 7 වෙනි දින කොරයෙ, බිංගම මධ්‍ය දහත සඳහන්කරන තුන්දෙනා ගෙවැල්වී යුදාය තුළ ගුණාර්ථනය කර තිබේ. කැඳුලුලේ පොලිස් නව්‍යාරයාන විසින් ආණ 18,578 දරහ වරෙන් තුව මේ, නුත් ඇල්ලීම පිනිස එටකර ඇත.

(1). අභින්ගම ජේම්ස් ; වෙල්ලාල කුලයේ සිංහල රැයක්ය ; ආගම, මූඩ්, ගම් ; රසත්ව, කුලිකාරයා ; වයස, මිරුපු 30යේ ; උය, අඩ් තික් පමණ ඇශ්‍ය ; ගේරය, බරදී ; පාට, උස්ස තැකි ; කෘෂි, කට, දැන් සහ ඇශ්‍ය, යාම්පාන්සයි ; ඉකෑන්, කඹයි, රේඛපාලනයින් ගොඩබාය පට බිඳාලා ඇශ්‍ය ; ගේර සහ උච්චියුලුව් නොදුව ඇශ්‍ය ; උපන් පම්, සිංහයැක්සරලේ අභින්ගමාමිය ; බොහෝ ගොඩාව පැලීම් සාංහය, මතිරන් පත්‍රල්වලය ; දැන් ගොඩාදිරික් හපරමාද අඡ්ප්‍රහාමිව මොනුව නොදුව දනුම් පැති.

(2) විභින්‍යම් ; සිංහලයා ; උස, අඩි 5 දී ඇති සැරිරය, යායි ; පාටි, ලුස්කයි ; කකුය, කට්ට, දේශ සහ ඇයි, සාමාන්‍යයි ; ඉංගෙන්, කළුයි, බොෂුවුයි, කොෂුවුවයිට වැදුලා ඇති ; උවු සහ පැවිරුවුලන්, වැවිශන එති ; උපය ගම, ගාජ් දේශත්‍රියකුවේ ස්කන්ධනාගොඩුයි ; දෙනෑ හෙතුවාදින් සපරමාද අර්ථයා මිට මොභුව හොඳව දැනුම් ඇති.

(3) බාරෙන් ; හකුරු කුලයේ සිංහලයෙක්සෙය ;  
 අගම, මූධාගම ; වයස, අවුරුදු 30ක ; උය, අවී ඩ්කුන්  
 ටමන ඇතු ; ගෝරය, සම්පූර්ණය ; පාට, කළම්ලුල්සි ;  
 තිබය, දත් සහ ඇයේ, සාමාන්‍යයායි ; කට, ලැඹාකුයි ;  
 ඉසනේ, කොටකර කපා, ඇත ; එම්රුම්බුලන් ඇත ;  
 උපන් මේ, තාම දිස්ත්‍රික්කුවේ ගොඩියමේය කියති ;  
 බොහෝන්සාට පදනම් ස්ථානය, හා පිරිම්මකේරලේ  
 ගොඩුලේය ; නොයෙන්විව ගැවෙසෙන තැන්, බලගල,  
 මදුරගෙබ, මේගාලුව සහ බොහෝලේය ; බොහුලේ  
 ගුවියෙක් තියාගය ඉන්නවාය කියත් ; භැඳුදා, තිය  
 දුන්වුපෙළාල පුණවාය ; යාච්චා, වැලුවුදු මක්සේස් අන්  
 දිරිසා ; දේශ හෙන්දිරිස් හපරමාද අර්පුණාම්ව මේහුව  
 රොදව දැනුම් ඇතු.

වලි 1898 ක්‍රියා මැයි මාසේ හරියේදී මෙහි පෙක් පෙන් යදු කෙටි තුළ දෙන්නා නොවෙනුයේදී වෙවල් තිබුදා සහ ගොරකම් කුලාය යුතු යුතු යෝජා යෝජානය කිරීමේ. බලපිටියේ පෙ, උග්‍ර අඩුකාරුවා විසින් ආ.ඩ 17,725 දරණ වරෙනුවා මොවුන් ඇල්ලුමට පෙන්වනු ලැබේ.

(1) ଅଲ୍ଲାର୍ବିଦ୍ଧାରମିତିତେ ଲିଙ୍ଗଫ୍ଲୋରିକ୍; ଲେଲ୍‌ଲାଲ୍  
କୁଳଦେଇ ଶିଂ-କଲାଲ୍‌ଡେଣ୍ଟ୍‌ସ; ଆତମ, ବୁବାକାର; ରଜ୍‌ନ୍‌ଲ, କୁଲି  
କାରରୀ; ପିକାର, ଅଭିର୍ଯ୍ୟ 30କ୍ ପରିମା ଆଜ୍ଞା; ଲୈ, ଅପି  
5ଦି, ଅହଳ୍ 1ଦି; ଅର୍ରିରକ, କରାର୍; ପାର, ଲେଖନାଦି;  
କାହାର, ଦିକଦି; କାପ କାହା ଦାନ୍ତି, କାମାନାଦି; ଆଇ, ପ୍ର-ପିକ;  
ପ୍ରକ୍ରିୟା ପାରାପି; ରୁଷନ୍ଦେ, କାରିକ୍, ଅକାଶବିନାଦିକାର ବିଦ୍ୟାଲ୍ୟା  
ଆଜ୍ଞା; ପରିପ୍ରେଲ ହେଉଥିବ ଆଜ୍ଞା; ଲାପ ତାର, ପକଳ ତିକଦ  
ଶିଳ୍ପିକାର; ଚାପାର୍କେଟ୍‌କୋମା ପାରି-ଲି କୁଣ୍ଡଳ କାହା,  
ଲିଙ୍ଗଦ୍ୟାବିଦ; କୋରେନ୍‌ଟିପି କ୍ୟାରିଜନ ବୀନ୍, କେବୁ  
ଲିକ ଦିନ୍‌ନ୍ତିକୁଳରେ ହିତକ କିନ୍‌ଦିଲ୍‌ଲେଖିବ; ତିବାକନ୍ଦୀର;  
ପାପିଲେ ପି ଦେବନ୍ଦୀ ଆଜ୍ଞା; କୁଣ୍ଡଳ, ପାରି-ଲି କିନ୍‌ଦିଲ୍‌ଲେଖିବ;  
କାର୍ଯ୍ୟଧରୀ, ଅଲ୍ଲାର୍ବିଦ୍ଧାରମିତିତେ ଅଭିକାରି; ଲଜ୍‌ଜିନ୍,  
ମୋବାଇଲିକାର୍ଡ୍‌ର ପାରି-ଲି ଦେନ୍ଦୀ କ୍ରିପ୍‌ଟି ଭୁବନ୍‌ପିଲି; ପିଲା  
ଅଭିକାର୍ଦ୍ଦେ ଦେବନ୍ଦୀ ତିଳିଶାଖାରମିତିତେ, କାମାଦ୍ଵାରା ଲିଲାଦ୍ଵାରା  
ବନ୍ଦ ମୋବାଇଲି କାହା ଦାନ୍ତି ଦେବନ୍ଦୀ ଆଜ୍ଞା.

(2) කළුබෙඩ ආරම්භීගේ කරෝලිස් ; වෙළුලාදු  
 කුලයේ සින්කුලතෙක්නිය ; යාමේ, බුබි, ගල් ; උස්සාව, කුලි  
 භාරුමු ; වහා, අමුරං ජුපි ; උස, අඩි රුපි, අගල 2සි;  
 නැරිරය; සාමාන්‍යයි ; රාඛ, අදරුපි ; තැහැ, දීපියි ;  
 කට් සහ දෑනී, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, කෘෂි, ලුදාකුයි ;  
 ඉංසේ, තුතියි, කොළඹයකට බැඳුණා ඇත ; පරියටුල,  
 සිල්ලදුරුස් ඇත ; කකුල්වල පරිං මතුවෙලා ඇත ;  
 උපන් මූල්‍ය සහ බොහෝකොට පදිංචි සාමාන්‍ය, පැහැල  
 ගුම්භාගප්පායේ හොටකක්න්යේය ; කොළඹයකිට්ට  
 ගුවසෙන් බුජ්, කොළඹ සිංහය කාවුන්ඡඩුවේය ;  
 විවෘතුකාඩා ; සහෙද්දරයා, ගළුෂ්ඨී, විආරවිෂියේ කෘෂි  
 භාමි ; මිස්සියා, දේශ ගේරිවිඩ් අභ්‍යවහික, දේශභාව  
 පදිංචි, හොටකන්න්යේය ; පහැදුකම්හයයේ පදිංචි දේ  
 වෙති පිළුදානාරිවිටයේ, සාමාදා ක්‍රිලාදායියාවන් මොඩුව  
 කොදුවැඳුනුම් ඇතේ.

ପତ୍ର 1898 କୁଣ୍ଡଳି ମାତ୍ର 14 ଲେଖି ଦିନ ଲେଖି ପାଇଯାଇଛି ଏହିକାରକ ଦେବ୍ୟା, କୌତୁଳେଖି ପୋଲିଵିଦିଶ୍‌ରେ ପେଟିଲିଙ୍ଗ ଅଳ୍ପ ଧୂପ-ଲକ୍ଷ୍ମୀ ଦୀନ୍ୟା, ଦ୍ୱୟତ୍ତରେପନ୍ତିରେ କାର ଦୀନ୍ୟା, କୌତୁଳି ପୋଲିଙ୍ଗ ବ୍ୟାକୁରା ତିଥିଙ୍କୁ ଅଳ୍ପ 367 ଦରାନ୍ତ ଲରନ୍ତିରୁଲା ମୋବାଇ ଆଲେଟିମେଲ ପିଲାକର ଆବୁ.

(1) නම්, දිනයෙකුත්; විවල්සුලයේ සිංහලයෙකුත්; අගුම, බුඩාමත්; රජුම, බුඩාලා; වෘත්ත, අමුරුදු 30පි; උක, අකිරිය, අකලු රිස්; ඇරිරෝ, කෙකටවුයි; පාට, තල එලලයියි; නකය, තට සහ දැන්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කාලයි; ඉඩනෝ, කොන්චිහකව විදාලා ඇති; දරිය සහායි; උඩුයිලුව් ඇති; උඩුව් යම්, යාම්දිස්ත්‍රික්කුවෙන් මාරු රෙය, පෙන්වෙන්නේ; නොවූලුවිදීයෙයි; කොනෙක්ෂන පැදිංචි පැදිංචියෙන් නොවූ පැදිංචියෙයි; නොවූ සහ මරදාබෙන්යි; වෝලෝපිඩියෙකි නොවූ සියයෙන් ගැඹුවාක සියාගත ඇති; නොවූ පෙන්වෙන් එඩ්ලිම් රම්පිලියු නොවූ සියාගත වෙති. ආක 399 දරණ පොලිස් කොස්නාපල් මිලුවෙන්වත් මේ, නුව ගොඳව දැඩුවී.

(2) කළ, සය; කොපිකොම් කුලයේ සිංහල යෙකිය; අයම, බුබාගම; රස්තාව, කරන්නකාරයා; වියස, අමුරුදු 28 පමණක් ඇතු; උස, අඩි 5යි, අයල් 5යි.; අටිරය, කරිය; පාට, උසස්සයි; තහා ත, කට සහ දැන්, සාම්බන්ධ; අදේ, කල්පි; ඉසකේ කොන්චිජයට බිඳීලු ඇත; උමු සහ යටි එමුල්ස් ඇත; උපන ගම් සහ බොහෝකොට පදන්වල සාමාන්‍ය, කොළඹ හෙරිජය වන්නේය; නොමෙන් තිට ගැවැනෙන තැන්, පට කොළඹ සහ මරදාන්ස්ය; මිව, හැකාය; සාම්, තහාගාම්, පදන්වල ගෙවිවිය, වන්නේය; සිටන්වන්, කිසිහැවුවන් අංක 273 දරක කොස්කයල් දිනිංගල්ටවන මොඩව තොටට දනුම් ඇත.

ଜ୍ୟୋତିଷମାତ୍ର କୁରଣ୍ତେ ଜ୍ୟୋତିଷ.

**උ** 1898 කුටු මැයි මස 21 වෙති දින සූම්බලා පෙළේලේ අධිකිරායාගාහාගෙ කෙවෙයි: රත්නරත්න කුරු 33, රත්නරත්න මාල 1 නි, රත්නරත්න අරුණෝගල 1 නි, එදී සුරු 4 නි, එදී බොස්ත්‍රෝන් 10 නි කළේ අල්ලාප, බොලෝරා එකක් එල්ලාප ජැං දන්වාල 1 නි, මුකුන්ඩා 1 නි, පාටකුව් 1 නි, මුරිකා, ගැලිස්ඩස් කුවිට්සන් 1 නි, පැයල් බැංකියාන් 1 නි, ස්කුන්න 1 නි, සුදුලේස්සු 1 නි, එට රතුලේස්සු 1 නි, රත්න සයුරුන් 1 නි, ගාස්බැංකියාන් ටියි, ඇම්බිර් උම්බිල් පැල්ල 1 නි, කොරල් පැම්බිල්වාල් 1 නි, කළ සාන රතු පැම්බිල් භාගුක්වාල් 1 නි, කාලුම්විට 2 නි, කාලුම්විටබාග 2 නි, ඉලාකු පිශිකා 1 නි, පැහැකිනියා 1 නි, තිරලේස්සු 1 නි, තිවිලේරු 12 නි, අුසේ ද්වාන කන්කාන් 1 නි, මැච්ස ඉදාරීල ග්‍රෑන් 1 නි, විස්කේස්ස්ඩ්බූලෝට්ටි 2 නි, වේස් රත්නිකා 2 නි. අධිකිරායා, සින්කලේඩිඩ් මරිස්සාර් රෝම්ස්

• ට්‍රේලියානයේ සැප්ත්‍රම් 1898 කුටු මූද මෙය 25 වෙති දින පැලිගයෙමි  
ජන්තුවෙන් ගෙයකිනී: රෝරරු නම් තම්බෙස් නෑ 3පේ,  
පිනාහ තිදිනුව තුරුරුපාසියක සහ ද්‍රව්‍යවලක්, රිදිකරු  
1පේ, සුදුනුවෙන්, ප්‍රාදී කළ ව්‍යුරිණාරදී 1පේ, පුදු කළිසා  
4පේ, ගුව්පිශ්චියෙන් 4පේ, සාම් 1පේ, දිරුල් කේට් 4පේ, ලො  
සිංහලෙන් ඇඟිල් නැවත 7පේ, ලෙපන්ගේ මොජප්‍ර 1පේ,  
ලේඛන තිබු කුත්‍රිව පැවතින්න, 1පේ. කුස්සාලෝල්

නොකටරුස්ගේ පත්‍ර, 1පි. අධිස්ථාරකා, ආම්. පෝල් ප්‍රෝ.

වලි 1898 ක්වූ මැයි ලද 31 වෙනි දින පේරොලියේ  
කෘෂිතින්: අනු බොත්තය යුතු රදි, ආලුපකාඩව 1 උ,  
නැම්වීට පනා 1 උ, කැසැබුර කෝට්ටි 1 උ, සුදුරේදී 1 උ,  
සුදු සාම්ය 1 උ, ත්වරා, පාඨපොත් 2 උ. අධිතිකාරය,  
වේ. සියුෂු මෙයි අල්ප.

වලි 1898 කටු මෙය මස 31 වෙති දින මස්කේලියෝ  
ක ගෙවීන්: නැම්මිල පකා 1දේ, අල්පකාකුඩ් 1දේ,  
කුනෑන්නූරු සේව්ර 1දේ, සුදුරේද් 1දේ, තුවාග 1දේ, ගම්  
පරි 1දේ. අයිතිකාරකා, පොඩිසියේද සේ.

වෙත 1898 ක්‍රියාදායා විසින් මෙම දින කොළඹ පිටපතේ  
අයිතිකාරකයාගේ තෙවන් නෙරුදින්: තහවුරු රැකිවයන් අල්ලපු  
රස්ටර් උග්‍රලී වලදී 1පි, දිගමන්ත් මුද 1පි, ප්‍රසර  
රුණ මුදු 1පි, මෙම බවුන් සමඟ කිඩුස්ස්පෙටරි 1පි,  
රිදී වලදී 1පි, කුරුම් කාරිති 1පි, කොරල් 3පි. රෝ  
රව මුදුදැකුව් සමඟ කෑද දෙවලු 1පි, අදාදර මහපු,  
“පේපර්” ලිකින ලේඛපු 2පි, මෙම බවුන් සමඟ රතු  
මෙ, රෝසු තාපරිස් 1න්, ආස. ඇස්ස. කුම්බල යම්හම  
විසින් බාරකන්න රුපියල් 16කට වූප 1පි, කොට්ඨා  
වලදී රුපියල් 25, ගෙ 25පි, අත්ස්සාලයි, රිදී දෙවලු  
කුත් සමඟ දැරුකුරලි 1පි. අයිතිකාරක, ජ්. අර.  
පේපර් මුහුණ්වය.

වත් 1898 කුටු ප්‍රකි වස 6 වෙනිදා නොකොයි 7 වෙනිදා කොමුවලේ කුපිත්ස්ථීදියේ අධිකිත්තා රාජාගේ හිදා ගත්ත කාමරයෙන්: ලෝහ ද්‍රෝවැලකුන් සමඟ මෙම ක්‍රා කොට්ඨාස C. R. & A. නොනාවරුන්හේ රස්රන් තරුලෝසු 1ද, රස්රන් අර් බොත්තන් 2ද, රුපයල් මිශ්‍ර කොට්ටූ 1ද, රිදි කාසිවලින් කිලිලිපි පැනස 3ද, මුණු සහ රතුකුට්ටන් අල්ලාපු රස්රන් මුදු එකෙකුත්, කොකුප්ප ගැන්න් සමඟ කොමුවලේ වැනිම විදියේ දෙන්න සිංහල උරිස සහ සම්බන්ධ නම ඇති කාර්ඩ් බෝර්ඩ් පෙවර්ඩ් පෙවර්ඩ් ගත්ත. අන්. ඇන්. ඇල්. පුර්.

වලි 1898 කුතු දුක් වස 9 වෙනි දින ගුණී තිරියැන් වල් කේටවලදී අධිකාරකාගේ තියුණුයෙහි කාමරේ කිඩි: රුපියල් 100ක රුපියල් 10යේ කෝරුවූ සහ භවත් කරදු වියකුත් අධිකාශු රඩු අකුලුව තොකුවී මුෂ් 1ක්. අධිකාරකායා, උ. කේ. සම්බුද්ධා වහන්මයා, කුරුදින් තොම්පාතිකය්.

වලි 1898 ක්වූ පුත්ති වස 9 වෙනිදා පමණ කරුදුවයි  
නේ “ගිල්ටෝර්ඩ්” කියන අධිකිකාරකාගේ ගෙදරින්  
දුන්නායි ගම්බ මුත්කිංස්දයක් සහ පටලේශපුවන්.  
අධිකිකාරකා, ජා.ම්. පිහිටුවේ මහය්මයා.

වලි 1898 ක්වා පුරුෂ වස 10 වෙනි දින හැටත්තේන් බිජගලුවක්නා: ලෝහ දේපුවට සෑලුවනිය ය ඔරුලෝසු වින්. ඇමිතියාරයා, නුවත්තීන් විවිධ පාඨ සම්මූහ.

සොරකම් කිරීම් නොහැඟී ද්‍රව්‍යවලෝ  
ඇත්තේ සෙදවා.

ඩී 1898 ක්වා මැයි මස 28 වෙනි දින ජපනේ වැට් යාහර අධික්ෂණ රඛාගේ මිදුලෙන් : දූරුපාච ගොනෝක් . අධික්ෂණ රඛා, සිත්තානම්ති පොනකම් විඳි.

වලි 1898 ක්වී ජුනි මස 2 වෙනි දින කුරුදුවස්සේ රේස්පිටිට්වතියෙන් : වයස අවුරුදු 2ක් ඇති, උස අඩි 3ක් පමණ ඇති, අං අවැශ්‍යාලුන් පමණ දිග ඇති, වල් ගය දිග, තාලලේ රතුලපයක් ඇති, වම්පැස්සේ ලේම හන්වරය ඇති, H. C. සුදු ගොඩනස්. අයිතිකාරය, එව්. ජ්‍යෙෂ්ඨ පිරිස්.

**නැතිවෙන්ට නොහොත් සෞරකම්කාර්ඩ්ට  
ලිංගීයා.**

**ව**ම් 1898 කුටු මැයි මය 18 වෙති දින තුවරේදීයෙ  
හෝටලයකින් : විදුරු කුරප්පාට පාමිලි කරපු  
දියමත් නියම්. අධිනිකාරයා, ආර්. ඇං. දාජාතායකු  
මහත්ම්‍ය,

සම්බවන්ට සෙදුනා.

වම් 1898 කටු දුන් මක 3 වෙති දින මසෙකළුදේ සුවින්ස්ලැයඩ් බෝගලාවේදී : ඇස්බැලුවල යහා ඉස්ස රෙ අන්වලන් දුනිරු පල්ලේ ඇති බිල්ලියෙක් . මසෙකළුදේ පොලිස් සර්කරුවට යොමු එම ප්‍රතිඵල් නිර්මාණය කරනු.

වඹ 1898 කුටු දැන් මය 7 වෙනි දින අංක 1,444 ඇති බේල්ලේ අධිකාරීයක් දොප, අගල් 10ක පමණ උස ඇති, දිග සහ කුලීව වල්ගෙනක් ඇති, වල්ගෙ උග දිවිරු පාව ලුපයක් කටවල කවස් ලුපදෙක්ස් ඇති සූං විරිකර බල්ලෙක්. කෙමිපක්දී මිදියේ ඉන්ස් රැක්ස්ටර උන්හුගේගේ ඉල්ලම කරනු.

වති 1898 කටු ප්‍රති මය 11 වෙනි දහ කොට්ඨාසී වරුයේ පාලමේදී : රුහ අඩි 1/4 තුන් ඇති, වල්ගය කොට කිර කරපු මූණුක කළ, ඇස්බෑමෙවල රතු තින්ද දෙකක් ඇති තැලු මූද්‍රේ ප්‍රංගලපයක් ඇති, ප්‍රද වැරියර් බල් ලෙස්. කොට්ඨාසී ඉත්ස්සැසික්වර් මහජම්යාගෙය ඉල් එම් කරයු.

ବ୍ୟାକିତି . ଲିପିକି

වැඩි 1898 කුටු දුන් මහ 1 වෙනි දින ඇල්බිවත්සේ බණහලුවෙන් : රැඹා හම දරක අඩි තුන් උය දැනී, අවුරුදු 3ක් වහස ඇති, කළ බල්ලක්. අසිනි කාරක, ආර්. ඇස්. පිරිස් මහත්මය, ඇල්බිවත්සේ පූර්ගරුවයා.

දැඩ්ටිජි.

**එ**ම් 1897 කුටු මැයි මක 28 වෙති දින අංක 1,425 දරණ කොරෝන් අල්ලන අනුබෑරේ ප්‍රසිඩ්ධ හානි බලුප්පෙන් කෙටිවිශේ බඩුප්ප නොහොතු කෙනෙදුවන් බඩුප්පව සුරභාරයට ගනව යෙදුකා ඇති.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற மூவர் காற்று ம் தெப்பு சித்திரையீர் எங்கு, கொண்டொடை என்னுமிடத்தில் வீடுடைத்துக் களவுடுத்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க கோலைவிலிருக்கு ம் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் காடுள்ளது :—

(க) அவுற்கம் ஜேம்ஸ், சிங்களவன், வெளாளன், புத்த சமயி, தொழில்-கலி, வயசு-நூல், உயராம்-ஏறக்கு றைய அடி சூ, ரொமுத்த தேசம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயும் பறக்குங கண்களுஞ்-சாதாரணமான வைகள், ஒரு துண்டு சிலையால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைந்த மீஸையுங் தாடியுமுன் டி, பிறந்துஇடம்-சியர்ன்கோறனையில் அவுற்கம் என்னு மிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-காரீயக்குழிகள், பொன் கெந்தியிக் சப்பறமொது அப்புகாமிக்கு இவ்வைண்ணாய்க் கொரியம்.

(e) வில்லியம், சிங்களவன், உயரம்-அடி திடி, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான் நிறம், முக்கும் வரயும் பற்கனுங் கண்களுஞ்-சாதாரணமானவைகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நெனியல் கறுப்பு மயிர், தாடியுக்கண்ணமீசையும் இப்போ வழர்ந்துவருகிறது, பிறந்துஇடம்-காலிக்குறிச்சியில் கித்தங்கொட என்னுமிடத்தில், டொன் கெந்திநிக் சப்பற்மது அப்புகாமிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(க) பாரதன், சிங்களவன், கருப்பட்டிச்சாதி, புதை சமயி, வயசு-நூ, உயரம்-ஏற்குறைய அடி இலை.

கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் பற்களுங் கண்களுஞ்-சாதாரணமானவைகள், பெரிய வாய், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட-மயிர், ஆட்டுமீஸை போன்ற தாழியுண்டு, பிறந்த இடம்-காலக்குறிச்சிவில் கொடகம் என்னுமிடத்தில்லன்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது, பொதவாய்த் தக்குமிடம்-கப்பிற்றியன் கோறளையில் பத்தள என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-வலகல யும் முறைகொடையும் நீர்கொழும்பும் பத்தளையும், பத்தளையில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறுன்னாச் சொல்லபடுகிறது, உற்றூர்-வியாடன்டேபொலாவிலிருக்கும் புஞ்சா, சினேகிதன்-வெவிமத அல்லது அன்றசா டொன் கெந்திறிக் கூப்பறமது அப்புகாமிக்கும் இவளை என்றாய்த் தெரியும்.

இதன்சீழ் சொல்லப்படுகிற இருவர் காக்டி ம் வெள் வைகாசிமா, தோட்ட கணத்தையில் வீடுகூடைத்து கள் வெடுத்தார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க அஸப்பிடிடி யிலிருக்கும் பொலஸ் நீத வான் விட்டிருக்கிற விளங்கிலைக்கம் களெடு :—

(க) கல்பொடைஆராச்சிகே என்டோறிஸ், சிங்கள வன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-கூட, உயரம்-அடி டு அங்குலம் க, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், நீண்ட மூக்கு, வாயும் பற்களுஞ்சாதாரனமானவைகள், சிறிய கட்சிலங்கூக்கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைந் த தாழியுண்டு, பிறந்தஇடம்-பகலம் காயாவில் வியாண் நிவா என்னுமிடத் தில், பொதுவாய்ததங்குமிடம்-வியா ன்னுவாவும் மலைகாடையும், ஆசாடுமிடங்கள்-கொழும் புக் குறிச்சியில் இத்துள்ளொட என்னுமிடத்தில், சடங் கு முடித்தவன், சமுச்சாரத்தில் மூவருண்டு, வியாந்து வாவில் மஜைவி சீவிக்கிறுள், கோதரன்-கல்பொட ஆ ராய்ச்சிகே பறிகாம், மச்சான் தோட்டகணத்தையி லிருச்சும் டொன் டேவிட் குணவர்த்தின், பசலகம்கா யாவிலிருக்கும் இரண்டாம் விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சமாதான ஆப்சருக்கும் இவைனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(e) கல்பொட்டுராய்ச்சிகேக்ரூவில், சிங்களவுன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-உடு, உயரம்-அடி இ அங்குலம் உ, சாதாரணமான தேகம், கருமை நிறம், நீண்ட மூக்கு, வாயும் பற்களுஞ்சாதாரண மானவைகள், பெரிய கறுப்புக் கண்கள், கொண்ணடையாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப தாடியுண்டு, பாதங்களில் பறந்து அடையாளமுண்டு, பிறந்துஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-பகலகம்க்காபலாத்தையில் தோட்டகணத்தை என்னுமிடத்தில், ஐசாடுமிடங்கள்-கொழும்பில் நவுந்துரிவா என்னுமிடத்தில், சடங்கு முடியாதவன், சுகோதரன்-கல்பொட்ட ஆராய்ச்சிகேக்களுக்காமி, மச்சான்-டன்டேவிட் குணவர்த்தின இருவருங் தோட்டகணத்தைச்சேர்ந்தவர்கள். பகலகம்காயாவிலிருக்கும் இரண்டாம் விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சமாதான ஆபிசருக்கும் இவ்வை நன்றாய்த் தெரியும்.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற இருவர் காங்கு ம் ராம் ஆணிமீன் கூற நடவடிக்கை என்றுமிடத்தில் பொல்லுக்களினால் காயப்படுத்தினார்கள் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக் க சொழுமையிலிருக்கும் பொலிஸ் நிதவான் விட்டிருக்கிற விழாங்கிலக்கம் நிறைக்குள :—

(க) டெனிஸ்காமி, சிங்களவன், தட்டான், புத்த சமயி, ரொழில்-தட்டாரவேலை, வயசு-கூ, உயரம்-அடி நீ அங்குலம் நீ, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபில நீரம், மூக்கும் வாயும் பறக்காம்-சாதாரணமானவைகள், கறப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையும் தாடியுமுன்று, பிறந்தடிடம்-சாலிக் குறிச்சியில் மத்தறை என்னுமிடம், பொதுவாய்த் தங்கு மிடங்கிடாட்டாஞ்சேசீன வாள்ஸ்டிரிஹ், ஜஸ்காடுமிடங்கள். பெற்றூவும் மரதாணியும், வாள்ஸ்டிரிஹ் என்னுமிடத்தில் பேபி என்ற பெயரையுடைய ஒரு வைப்பாட்டிழையுடையது வைத்திருக்கிறோன், ரன்பெலக்ட்கே கைத்தானுக்கும்

தொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் பொலிஸ் தொஸ்தாப்பல், நொம்பர் கூக்க மொன்னுக்கும் இவ்வை நன்றாய்த் தெரி யும்.

(2) சாரா, சின்களவன், தொய்க்கம் சாதி, புத்த சமயி, கரத்தை ஒடிட்டிரவன், வயசு-எற்றக்குறைய உஅ, உயர்ம்-அடி இ அங்குலம் இ, கொழுத்த தேகம், நேர்த் தியான் நிறம், மூக்கும் வாயும் புற்களுஞ்சாதாரணமா னவைகள், கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்ட ப்பட்ட மயிர், மீசையுங் தாடியுமென்டு, பிறங்கலூடியும் பொதுமிருப்பிடமும்-வொழும்பு கற்றியவத்தை, ஊசா மூடிடங்கள்-பெற்றுவும் மருதானையும், சடங்குமுடித்த வன், மணைவி-நோன்காமி கற்றியவத்தையில் சீவிக்கிறு ள், வீசமென் கைத்தானுக்கும் பொலிஸ் கொல்தாப்பல் உள்ளடாளியுலகும் இவணை நன்றாய்த் தெரியும்.

கிருட்ப்பட்டது.

காந்திக்கும் ஸ்ரூப்புவகைசிமீ உகந்த, கும்பள்ளவெல் மில் சொந்தக்காரனுடைய கண்டியிலிருந்து : அரிசிசாக்கு உ, அறைவாசிக்கு அரிசிவிருந்த சாக்கு உ, பலாபழம் வெட்டுக்குத் தந்தி க, அமிரிக்கன கத்தி க, பேளைக்கத்தி க, பட்டிக்குடை க, மரினோ உட்கால்சுடை சோடு க, விளால் பெணியன க, சாரம் க, வெள்ளோக் கை வேஞ்சி க, சிவத்தப்பட்டிடுக் கைலேஞ்சி க, சிவப்புச் சாறம் க, கறுப்புஞ் சிவத்த பவளத்தால் செய்யப்பட்ட செபமாலீக, டயிம்பிள்க, பொன் காதுக்கூர்க் க, வெள்ளித் தலைக்கூர்க் க, தமிளர் க, பொன் கடிகாரர் சந்திலி க, பொன் காதுபழு க, விளையுயர்ந்த கற்கள் பதித்த வெள்ளிப் பொத்தான் க, பவளமணிக்கோர்வை க, மூத்துக்க கண்ணுடி க, மெல்லிய பெணியன் க, ஒரு டலர் அணைக்கப்பட்ட வெள்ளிச்சங்கிலி க, அம்பர் மணைக்கோர்வை க, இரண்டு குறைஞ் தெருப்புப் பெட்டி, விள்கோத் தபபெட்டி உ, மூக்காபரணம் க, மேசைக்கத்திக் க. சொந்தக்காரன், சின்னலெவ்வை மரக்கார் பக்கீர் மொய்தீன், கலுவெல.

காஷ்காரம் வசுப் பலகாசிமீன் உடுந் ட, பலியதொடை  
பற்றியவில் குடியிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பொ  
ன் கமிஷன் பொத்தரன் கூ, வெடித்த வட்டத்தையுடைய  
வெள்ளிக் கடிகாரம் ஒன்றுஞ் சந்திலியும், வெள்ளித் தீ  
லைக்கூர் க, கறுப்புக் கம்பாயம் க, கறுப்பு மரினோ சீலை  
க, வெள்ளீக் கமிஷன் ச, ஐலன் சீலை ச, சோன் க, டிரி  
ள் கோட் ச, பிள்ளைக் காங்கி சோடி எ, பிள்ளைகள் பா  
விக்குஞ் தொப்பி க, பேஜைக் த்தி க, பெரிய ஆயுதவலகிக்  
ன் துணி முரிங்திருக்கிறது, துரைச்சாணிகள் பாவித்கும்  
அழுக்காமை ஒடுமிக் கீப்பு க. சொந்தக்காரன், எம்.  
பேரூள் பெரோரா.

கஅது ம் வந்து வைதாசிமீ கூ ந் கூ, மஸ்கேவியா  
வில் ஒரு கடையிலிருந்து : வெள்ளித் தெரிச் கூ, அல்பக்  
கா குடை க, வளைங்க சிப்பு க, கன்னார்க் கோட்ட க, வெ  
ள்ளைச் சீலை க, வெள்ளைக் கமிஸை க, துவாக்யை க, பாஸ்  
புக் க. சொந்தக்காரன், பி, சிங்னோ அப்ப.

தஅக்கும் வூபு வைகாசிம்டி கூகு ந் வெ, மஸ்கேவியா வில் ஒரு கடையிலிருந்து : வளைந்த சீப்பு க, அல்பக்கா குடை க, கன்னார்க் கோட்ட க, வெள்ளைச்சீலை க, துவா யை க, தோல் அறைப்பட்டி க. சொந்தக்காரன், பொ முகிங்கோ.

கறுக்க ம் ரூபு ஆனிமன் ஈ ர் டெ, கொள்ளுப்பிட்டி, வில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு மாணி க்கம்புதித்த (அகலமான) பொன்காபடு க, வைரக்கல் தழைமேராதிரம் க, நீலக்கல் வளையமோதிரம் க, ஒரு கடதாசிப்பெட்டி அடங்கிய வெள்ளிக்காபடு க, வன்னு த்திபோன்ற புருச் ஒன்றும் பவளக்கல் மூன்றும், இந் தியாவேல்லமாத்ஸியான பெரிய வெள்ளிபூட்டு க, ஒரு பொன்மோதிர மஜைக்கப்பட்ட கறுத்த கயிற்றுமூறிங் சங்கவி க, அருகுமதித்துத் தைத்த சன்னாற்புடவைக் கைலேஞ்சிட, முலையில் A. O. Joseph என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. ஒரு மொளைக்கோ சா

க்குக்கொண்ட N. S. Campbell & Co. விலிருங்குபெற்ற பதினாறு ரூபாய்ப் பற்றுக்கீட்டு க, ரூபாய் உடு தானில், உடு சுதங்களும் ஒரு அரைக்காசம், ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட துறப்புக் குலப்பு க. சொந்தக்காரர், மிஸ்றர் ஈ. ஆர். ஜோசவு.

கதுகை ம் வாஸ் ஆனிமீ கூந் திக்கியும். ஏ ந் திக்கியும், கோட்டை குவின் ஸ்டைற்றில் சொந்தக்காராஜுடைய பரிச்சிற அறையிலிருந்து : துரைச்சாணிகள் பாவிக்கும் பொன் கைக்கடிகாரம் க, பின்பக்கத்தில் C. R. என். A. என்ற முதல் எழுத்துக்களையும் ஒரு (metla) என்னுஞ் சங்கிலியு மினைக்கப்பட்டிருக்கிறது, பொன் ரத்ரி உ, ஜங்கு ரூபாய் தாள்க, Don Theodoris & Co., jewellers, Chatham street என்ற பெயரையுடைய மட்டையால் இனைக்கப்பட்ட பெட்டி க, அதற்குள் வெட்டாத கற்களும், முத்துகளும், மாணிக்கமும், கோமேதகமும் பதித்த பொன் மோதிரம் க, ஒரு சிலினும் வெள்ளியில் மூன்று பெனிக்காசுகளும். சொந்தக்காரன், கலர் சார்சன் றதோன், எல். என். எவ். ஆர்.

காஷ்டு ம் வெபி ஆணிமீ கூங்கூ, கிருண் தூரியன்டல் ஒட்டவில் சொந்தக்காரனுடைய படுக்கிற அறையிலிருந்து : சிலகுடிரசிகளும், பத்து ரூபாய் நோட்டில் ரூபாய் நூறும் (க௦) அடங்கிய சிவத்த மதிக்கக்கூடிய பொக்கற் புத்தகம் க. சொந்தக்காரரன், மிஸ்றர் ச. ஆர். சிமித், கார்கிளஸ், லிமிற்றட.

கஅக்டம் ரூபு ஆணிமீ கந்திக்கிவரையில் கறவாக்காட்டில் Guilford Crescent என்னுஞ் சொங்கக்காரருடைய வங்களாவிலிருந்து ; கிண்ணரம் க, அத்தோடு ஒரு யாழ்வில்லூம் ஒரு பட்டுச் சைலேஞ்சியும். சொங்கக்காரன், மிஸ்றர் எம். வின்லே.

கறுக்கும் விபூல ஆணியின் கடந்த, தொப்பித்தோட்டத்தில் : மணிக்குடு க. சொந்தக்காரர், மெஸ்ராஸ் பிறவன் என் கோ.

திருப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது

கார்க்கா ம் வெபி வைகாசிப்பி உதி ந் ட, யாட்டபாணி  
ம் சிவியாதெதருவில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிரு  
ந்து : கபில நிறக் காளை க. சொந்தக்காரன், சின்னத்  
கப்பி பொன்னம்பலம்.

கதவாக்கட்டில் பந்தயம் ஒடியிலிடத்திலிருந்து : இடதுபக்கத்தில் H. P. என்ற குறியீட்டையெல்லைக்கானை க, நெற்றியில் ஒரு சிவப்புப்பொட்டிருக்கிறது, நீண்ட வாள், கொம்பு-ஏற்குறைய ஒரு அங்குல நீளமுள்ளது, உயரம்-ஏற்கக்குறைய அடி க, வயசு-ஏற்கக்குறைய உஇ. சொங்கக்காரன், எச், அமன், பீஸிஸ்.

இமாந்துபோனது அல்லது திருடப்பட்டது.

கமுகை ம் வெப்பவாசிமர் கதி ந் ட, துவரேவி  
யாவில் ஒரு ஓட்டலீல். இருந்து கண்ணுடி வெட்டப்பா  
விச்சும் வைரம் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்ரர் ஆர்.  
எஸ். சிதங்கூட்டு

கண்டிப்பு குறைபாடு து.

காலத்திலே குறிப்பிட்டு வரும் சொன்ன தகவலை கீழே கண்ணால் அடிக்காட்டி விடக் கூடிய ஒரு நோக்கம் என்று முயற்சி செய்யப்படுகிறது. கொம்புகளை உட்கொண்டு சுருட்டு வைத்துக்குழிக்கும் (mouthpiece) குள்ள சு, மணி ச்சாயலான மணிக்கோர்வை கூட, பித்தளைச் சங்கிலி க, வாட்டர்பெரி வாட்சு க, குடை க. சொந்தக்காரன், சொம்பிலிருக்கும் பெரலில் நீக்கவாணிடங் கேட்கவார்.

சம்கால ம் ரூபு ஆணிமீரா கூட வெ, மன்கேவியா கிவி  
என்சிலன் வங்களாவில் ஒரு சுறுத்த டாஸ் கவுன்  
Dachshund) சாதி நாய் முன்காலக்கிளிம் கண்புருவ  
ங்களின் மேலும் கிழவிற்கப் பள்ளிகளுண்டு. சொந்த  
க்காரண, மன்கேவியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்சவிட  
கேட்கவும்.

காக்கும் ஸூபு ஆனிமோ எங் வை, சாதுவளில் இரண் டீபிலங்கிறப் புள்ளிகளையும், முதுகில் அடிவாலுக்குக் கிட்ட ஒரு கபிலங்கிறப் புள்ளியையுமுடைய வெள்ளை டெரியர் நாய் க, நெளியலான நீண்ட வால், உயரம்-அங்குலம் கடி, சூசை ம் இலக்கத்தையுடைய ஒரு புதிய பட்டி கழுத்திலிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொம் பனிதத்தருவிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடங் கேட்கவும்.

காக்கும் ஸூபு ஆனிமோ கக ந் வை, கோட்டை பயண க்காரர் துறைவாரத்தியில் நடைநெற்றியில் ஒரு வெள்ளை வரியையுடையதுங் கண்புருவங்களின்மேல் இரண்டு சீ வத்தப்பி புள்ளியையுமுடைய வெள்ளை டெரியர் நாய் க, கறுப்பு முகம், கட்டையாய் வெட்டின வால், உயரம்-அடி கதி. சொந்தக்காரன், கோட்டையிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடங் கேட்கவும்.

காணுமற்சிபானது.

காக்கும் ஸூபு ஆனிமோ கங் வை, எஸ்பட எஸ்ற்வற் றில் சொந்தக்காரலுடைய வங்களார்விலிருங்கு : ஒரு கறுப்புசிறமான டால்கவன் (Dachshund) என்னுஞ் சாதி நாய் க, வயசு-ஏற்குறைய க, உயரம்-ஏற்குறைய அடி இ; “ஈவா” என்றுகூடபிட்டால் வரும். சொந்தக்காரர்ன், மிஸ்றர் ஆர். எஸ். பீரிஸ், எஸ்பெட எஸ்ற்வற், அகிறபறன்.

அறிவித்தல்.

கண்டலிஅப்பு கெற்றிகே பபாப்பு அல்லது ககுவ கே பபாப்பு, காக்கென் ம் ஸூபு வைகாசிமோ உஷ ந் தீக்கியைக்கொண்ட கசுட்டும் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, June 16, 1898.